(1) *Su juyzio.* Sed an in scriptis, vel iudice sedente pro tribunali? Specul. tit. *de primo decreto*, §. *sequitur*, col. 2. dicit, quod pronuntiet per scripturam: refert tamen quosdam dixisse contrarium, et hoc probatur in l. 2. tit. 22. ead. *Part.* quibus acquiescere videtur ibi Joan. Andr. qui et subdit posse fieri, etiam iudice non sedente pro tribunali: et an possit interponi die feriata, vide Bald. *de militibus. qui contum. est*, col. 4. et Gloss. in l. 2. D. *de fer.* quòd non.

(2) *Diziendo assi.* Vide Abb. in cap. 1. *de eo qui mittit in possess. causa rei serv.* ponentem post Innoc. quibus verbis interponatur primum, et secundum decretum.

(3) *Fue rebelde.* Debet ergò reputare reum contumacem. Vide Specul. tit. *de contum.* §. *sequitur*, in princip. et tit. *de primo decreto*, §. *sequitur*, in princip.

(4) *Metido en tenencia.* Et non attenditur in interpositione primi decreti, an reus possideat rem jure domini, vel aliàs; licèt in secundo decreto sic; vide Bart. in l. *is cui*, §. *bonorum*, D. *ut in possess. legat.* Et an missus ex primo decreto possideat in reali ante annum, fuerunt opiniones; de quibus videas per Alexand. in l. 5. §. fin. D. *de acquir. poss.* ubi ponit effectum ex hoc resultantem; et concludit, quòd missus in reali possideat etiam ante annum, licèt revocabitur, et idem videtur probari hic, et in l. 6. infra eod. Vide l. 10. tit. 50. ead. *Part.* quæ dicit contrarium: imò quòd missus ex primo decreto, non dicitur verus possessor, sed tantum detentor; cui tamen posset responderi, quòd loquitur eo respectu, quòd possessio talis est revocabilis, reo veniente, et purgante contumaciam. Et

poterit creditor missas locare prædium, vel vendere fructus, ut in l. *in venditionem*, 8. §. 1. et ibi Bart. D. *de bon. auctor. jud. pos.* et vide Balt. in authent. *et qui jurat.* col. 15. C. eod. et ibi quòd agricultura, et locatio spectat ad creditorem: adde Abb. in cap. *contingit, de dolo et contumacia*, col. 2. et vide ibidem per Bald. in dicta authent. an si habitet in domo, in qua missus est ex primo decreto, teneatur computare in sortem, vel solvere pretium habitacionis; et an expellatur possessor contumax per missionem in actione reali ex primo decreto, Alex. dum tenet opinionem, quòd missus ex primo decreto possideat, vult, quòd sic; licèt missus in personali non potest expellere possessorem, ut in l. *si finita* 15. §. *si quis autem* 20. D. *de damno infecto*: vide Alex. in §. *Julianus*, ejusdem l. fol. ante pen. col. 2.

(5) *Que demandava.* Quid si esset res mobilis, et creditor suspectus? Dic, quòd tunc debet sequestrari, ut in l. *is cui* 5. §. *qui legatorum* 22. D. *ut in possess. legat.* vers. *in cæteris*, Bald. in authent. *et qui jurat.* col. 13. C. *de bon. auctor. jud. pos.*

(6) *Non parece.* Vide l. *Fulcinus* 7. §. *item videamus* 16. D. *ex quib. caus. in pos. eat.*

(7) *En tantos bienes del demandado.* Concordat l. *cum proponas* 9. cum authent. *et qui jurat. C. de bon. auct. judic. poss.* et cap. *quoniam frequenter*. 5. §. fin. *ut lit. non contest.* et non debet ita strictè sumi, ut tantum pro quantitate debiti, sed etiam aliquid ultra ratione expensarum, et damnorum ut notat Gloss. in corp. *unde illa sumitur*, et Gloss. et Alber. in dict. authent. *et qui jurat.* Sed an in bonis prohibitis alienari, ut sunt bona majoria, possit fieri missio; dic, ut per Bald. in authent. *et qui jurat*, col. 14. vers. *quæro nunquid in rebus prohibitis*, C. *de bon. auct. jud. possid.* Bald. et concluditur, quòd ubi ex dispositione testatoris, seu conditoris majoria, bona debent semper remanere in patrimonio, quia indistinctè sit prohibita alienatio; non potest fieri missio. Quid autem, si ex licentia Regia ad majoriam, quòd possit fieri cum omnibus vinculis, et prohibitionibus, etc. conditor majoria disposuit, quòd neque in fructibus majoria fieri possit executio, an teneat talis dispositio? Videtur, quòd non, arg. l. *impuberi* 40. D. *de adm. tut.* si tamen hoc expressè Princeps concessisset, videtur restringenda talis dispositio, in quantum majoria posset esse præjudicialia. Item, ut remaneat possessori majoria, undè honorificè possit sustentari, et imple onera majoria: quia intelligi debet privilegium, ut, in quantum minus possit, tertius lædatur, l. *quamquam*, et ibi Bald. *C. de test. mil.* et quia aliàs aperiretur via fraudibus, et deciperentur contrahentes ignorantem talem dispositionem, arg. text. in l. *sed pupillus* 11. §. *de quo palam*, et vers. *proscribere*, D. *de instit. act.*

(8) *Aquella obra.* Et sic, quando petitur factum, iudex debet æstimare quantum intersit fieri, l. *si quis ab alio* 15. D. *de re judic.* et ita dicebat Olofred. secundum quod refert Alber. in dict. authent. *et qui jurat.* Bald. tamen ibi col. 5. dicit, quòd, quando factum est petitum simpliciter, quòd fiet missio in omnia bona; quod reprobat in ista lege: si tamen factum esset talis naturæ, cui non correspondet interesse, tunc bene verum erit, quòd fiet missio in omnia bona, ut etiam dicit Bald. ibi.

(9) *En los bienes, etc.* Et sic in ista tenuta servabitur forma l. *à divo Pio* 15. §. *in venditione* 2. D. *de re jud.* si tamen ageretur hypothecaria, daretur tenuta in omnibus bonis, et etiam in nominibus debitorum, secundum Bald. in dict. authent. *et qui jurat.* col. 6. et vide Gloss. in corpore, unde sumitur dict. authent. in parte *secundum mensuram*.

(10) *Interlocutoria.* Innoc. dicit hanc interlocutoriam, etiam cum fit missio ex 2. decreto, in cap. *dilecto, de verb. sign.* et vide Abb. in cap. 1. col. 5. *de eo qui mittit in possess. caus. rei serv.* et in cap. *consultationibus, de offic. delegati.*

(11) *O a lo menos.* Approbat opinionem Azon. in summa, *C. de bon. auct. jud. possid.* col. 5. et sufficit juramentum: de jure communi erant opiniones, ut notat Specul. tit. *de contumacia*, §. *sequitur*, col. 5. si tamen iudici constaret nullam causam agendi habere, non debet concedere missionem, ut notat Specul. tit. *de primo decreto*, §. *sequitur*, col. 2. vers. *quid si constat.* Et nota, quòd ista lex approbat opinionem Acur. quòd etiam in reali adhibeatur ista summaria cognitio, vel juramentum: de jure communi erant opiniones, ut tradit Specul. in dict. §. *sequitur* col. 4.

(12) *Amparat.* Addé l. 1. D. *ne vis fiat ei qui in pos. mis. est*, et vide Bart. in l. *si is à quo* in princip. D. *ut in possess. legat.*